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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

OMUNA E FUSHE —KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-PC
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE .KOSOVO POLJE

Ekstrakti nga procesverbali nga mbledhja e paré - I, e Kuvendit té¢ Komunés, e mbajtur me
datén 30.01.2025, ora 10:00h, né Sallén e Kuvendit t€ Komunés.
Prezenté né mbledhje ishin anétarét e Kuvendit té€ Komunés: Ali Ismaili - Kryesues 1 Kuvendit
té Komunés, Bashkim Krasniqi - Zévendés Kryesues 1 Kuvendit t¢ Komunés pér Komunitete.
Miranda Shabani, Jetmir Berisha, Vjollca Konjusha, Krenar Dumani, Jahush Krasniqgi, Fisnik
Sllamniku, Etnik Berjani, Fidan Berisha, Durim Hajra, Hasime Kostanica, Habib Mekolli, Vlonjat
Hasani, Mirsad Qyqalla, Aida Alimi, Dardane Sogojeva Shala, Qéndresa Ademi, Artan Asllani,
Arbnore Kelmendi, Hasan Ismajli dhe Radoman Doderovic.
Mungojné: Laureat Gojnovci, Mirlinda Krasniqi, Shpend Bardiqi, Doruntina Jashari dhe Migjen
Kolshi.
Kryetari i Komunés dhe Drejtorét e Drejtorive té Komunés: Amir Bullatovei - Drejtor pér
Administraté, Bardhyl Koje¢i¢i - Drejtor pér Infrastrukturé, Ardit Sekiraca - Drejtor pér Shérbime
Publike dhe Mjedis, Ilir Hasani - Drejtor pér Gjeodezi Kadastér e Proné, Vjosa Kida Hyseni -
Drejtore e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural.
Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés pérshéndeti t€ pranishmit né mbledhje, pas verifikimit té
prezencés sé anétaréve t€ Kuvendit t&€ Komunés, konstatoi se ekziston kuorumi pér mbajtjen e
mbledhjes dhe prezantoi kété:
REND DITE
1. Aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhjet e Kuvendit t¢ Komunés e datés

23.12.2024.
2. Raporti i punés pér funksionimin e Kuvendit t&€ Komunés s&¢ Fushé-Kosovés pér vitin 2024.

3. Propozim pér shqyrtimin e paré t& Projekt-Planit Vjetor t&€ Punés s€ Kuvendit t&¢ Komunés

sé& Fushé-Kosovés pér vitin 2025.
4. Propozim pér ndryshimin e vendimit Nr. 88, t&€ datés 25.06.2024 pér anétarét e Komisionit
pér rekrutimin e Drejtoréve dhe Zévendés Drejtoréve né institucionet arsimore té€ Komunés

s& Fushé-Kosovés.

5. Shqyrtimi 1 Kérkesés Nr. 2028-2/24, € datés 13.12.2024, pér rishqyrtimin e vendimit Nr.
146, t& datés 03.12.2024, pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Xhamisé né Fushé-
Kosové.

6. Shqyrtimi 1 Kérkesés Nr. 3385-1/25, té datés 06.01.2025, pér rishqyrtimin e vendimit Nr.
139, t& datés 03.12.2024, pér lejimin e mjeteve financiare pér mésimin joformal.

7. Pyetje dhe pérgjigje parlamentare.

8. Té ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés: Pérshéndeti t€ pranishmit n€ mbledhje. Lexoi pikat e rendit
té dités pér shqyrtim né mbledhjen e sotme.
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hazike (€ pungs, pir 1¢ mlat ne jar dakorduar paraprakisht, _
Fasan Esmajii: Pérshéndetje pér 1€ githé 8 pranishmit né mbledhje, 1 ndevuan Kryesues 1
Kuvendit 18 Komunés, uné e kam mé vEretje né fagen dy t& ekstraktit € procesverbalil nga
mbledhja e kaluar, ku kam diskutuar lidbw me zhvendosjen e pikés ‘Pyeye dhe pergjige
parlamentare’ nga pika e dyi€ e rendit t€ dités, né fund t& rendit t€ dités, kjo &shté béré pa pélgimin
tons, me kérkesén e Kryetart & Komungs, 1 o1l nga 7yra e tij dhe sipas vullnetit t€ t3j, ¢ ndryshon
rendin e diigs, duke e shkelur dakordimin tonég, t€ cilin e diné muré edhe ju k&i& 1 nderuari Kryesues
1 Kuvendit t& Komunés, andaj nuk duhet ta pranoni, pavarésisht kérkesave t& Kryetarit t& Komunés.
(Qéndrimi joné do t€ ndryshon shumé tani e tutje, duke vendosur né pah shkeljet g€ po béhen, andaj
ne nga tanl € deri né muajin shtator, kur edhe e kemi fushatén pér zgjedhjet lokale, do ta paragesim
pér secilén céshtje me réndési publike.

Mirsad Qygalla: Pérshéndetje pér & gjithé 1€ pranishmit né mbledhje, tani ato g€ u thané nga
kolegét paraprakisht jané t€ ditura dhe ne nuk pajtohemi, me kété ményre arbitrare t& pérpilimit t€
rendit i€ dités, pa Informimin toné, duke shkelur parimet e dakordimit tong&, andaj ne sot do ta
lirojmeé sallén pér kété mbiedhje.

Durim Hajra: Kétu nuk ka dilemé se ju Kryesues 1 Kuvendit t& Komunés, duhet 1€ jeni mé 1
vendosur dhe 1€ reflekioni, duke mos e vendosur né rendin e dités interesin ¢ shumicés, pra partisé
né pushtet dhe duke shkehir jo njé heré parimet e dakorduara nga ne.

Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés: Meqgé pika ‘Pyetje dhe pérgyigje parlamentare’, €shté pjesé e
rendit t& dit€s dhe kemi edhe shumé ¢éshtje me réndési pér diskutim, t€ cilat ne 1 njohim, uné nuk
jam dakord me arsyetimet t& cilat po i jepni dhe l&himm e mbledhjes nga ana e anétaréve i€
Kuvendit nga Partia Demokratike t& Kosovés.

Jetmir Berisha: Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit né€ mbledhje, ne jemi dakord me rendin e
dités, sepse edhe njé pjesé e anétaréve t€ Kuvendit t& Komunés jané né fushat dhe atyre yu urojmé
suksese né zgjedhje. Anétarét tjeré 1€ Lidhjes Demokratike 1€ Kosovés jemi prezent né mbledhje
dhe ekziston mundésia e mbarévajtjen e punés s€ Kuvendit € Komunés.

Vionjat Hasani: Pérshéndetje pér 1€ gjithé t&€ pranishmit n& mbledhje, két po shihet qarté
tendenca e shumicés pér lojén me vendosjen e pikés ‘Pyetje dhe pérgjigie parlamentare’, né fund
t& rendit 1 dités pér t’1 ikur transparencés dhe konstrikutivitetit, géllimi éshté qé& 1€ na ndalet fjala
brenda mbledljes dhe diskutimet tona t& shndérrohen né t€ pa réndésishme, ne kemi shprehur edhe
protestén toné me diskutime pérmbajtésore pér zgpndhje dhe veprime, andaj ne e l&shojmé ket
mbledhje, sepse kjo puné késhtu nuk &shté né rregull.

Pas sgarimeve tjera Kryesuesi 1 Kuvendit t€ Komunés, e qiti né votim pér shqyrtim né mbledhjen
e sotme rendin e dités s& propozuar.

U votua me: katdrmbédhjeté vota ‘pér’, asnjé voté  ‘kundér’ ~dhe -asnjé abstenim, gjithse;
katérmbédhjeté anétaré t& pranishém né mbledhje.
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e datys 3.1 2.4424.
Kryesitesi i Kyvendil 12 Homunés: E kemi pér aprovirn ckstraktin e procesverbalif nga mbledh)a
e Kuvendil & Kowmunés e datés 23.12.2024, hap diskutimin pér vérejijei dhe sugjerimet tuaja.
Fispik Slamnilu: Pérshéndes t& pranishmit né mbledhje. Uné dua t€ potencol, se eskirakii 1
procesverbalit e pérmban vetéin pérmbajtjen e diskutimeve, e )o i€ gjithé até q& ne ¢ them, sepse
kjo puné &shi# e mregultuar me rregullat pér pérgatitjen e mjé procesverbali, sepse ne po u jap mé
shumé hapésiré pyetjeve dhe pérgjigieve, se sa pikave me réndést mé 1€ madhe t€ rendit t€ dités.
Hasan Ismajli: Kryesues i Kuvendit t& Komunés uné nuk kam par¢ askund g€ Sekretari 1 Kuvendit
té Komunés z. Hasan Gjyrevel t€ mban shénome pér procesverbal, nuk ka mundur me mbérri digka
sa 1 pérket ekstraktit té procesverbalit, mua mé nxiti kolegu im z. Fisnik Slammiku, 1 cili tha
procesverball shkruhet né vija 1€ trasha, ky procesverbal nuk &shi i njé tubimi n€ rrugé€, por Eshte
procesverbal 1 njé Kuvendit t¢ Komunés dhe sa mbérrin procesmbajiési me shkruar, Eshi€ dicka
tjetér, sepse digjitalizimi mungon dhe procesverbalin duhet me u shkruar me dor€, si n€ kohét €
vjetra. Kishte gené miré g€ procesverbalet me i marré ne me ‘Cd kopje’, sepse kéto po Incizohen.
Uné nuk dal n& foltoren ¢ Kuvendit & Komunés, me fol né€ vija i€ trasha, uné ¢do hers flas me
detaje, pér ¢éshtjet t& cilat uné 1 ngriti, vetém njé shkronjé, nése gabon né€ procesverbal 1’a ndérron
kuptimin, né fage 21 tek procesverbali i kalvar, vetém € shkronjé ka gabuar procesmbajtési dhe
i’a ka ndérruar komplet kuptimin, g€ uné kam dasht€ me théné. Uné nuk e akuzoj asnjéhers, sepse
e di q& nuk mundet me mbérri, sepse &shtd zyrtar ligior dhe ne pér ata duhet me 1 pas incizimet e
mbledhjeve, sepse né 1 kaluarén na ka ndodhur me hy policia né sallén e Kuvendit, e gé na u &shié
théné, gé dikush nga ju ka dérguar mesazh, qé Kyyesuesi 1 Kuvendit t€ Komunés, po kércénon me
armné pér 18 votuar dhe nése nuk 8shté ¢ shkouar dhe incizuar, atéheré Kryesuesi 1 Kuvendit t&
Komunés kishie pasur problem dhe kjo &shté arsyeja & procesverbali, duhet t€ shirubet shkronjé

pér shkronjé.

Pas sqarimeve Kryesuesi 1 Kuvendit t¢ Komunés, e giti né votim pér aprovim ‘Ekstraktin e
procesverbalit, me ndryshimin te cilin e dba anétari i Kuvendit t&€ Komunés z. Hasan Ismajli né
fagen numér 21, nga mbledhja e Kuvendit 1€ Komunés e mbajtur mé datén 23.12.2024.

U votna me: katérmbédhjeté vota ‘pér’, asnjé vota ‘kundér dhe asnjé abstenim, gjithse;
katérmbédhjeté pjesémarrés né votim.

Ne bazé & votimit Kryesuesi i Kuvendit 16 Komunés, konstatoi se Kuvendi 1 Komunés me
upanimitet t& votave t& pjesémarrgsve né votim e aprovol ‘Ekstrakiin e procesverbalit nga
mbledhjet € Kuvendit t& Komunés ¢ mbajtur mé datén 23.12.2024, me Korrigjimin ¢ diskutimit t&
anétarit t& Kuvendit t8 Komunés z. Hasan Ismajli n€ faqen numér 21.

Pika dyté (2) - Raporti i punés pér funksionimin e Kuvendit t€ Komunés sé€ Fushé-Koesovés
pér vitin 2024,

Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés: Ung falénderoj Sekretarin e Kuvendit € Komunés z. Hasan
Gjyrevci, pér ményrén e raportit t& punés pér funksionimin e Kuvendit t& Komunés s& Fushé-
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o korniteteve ijers, 18 cilil ]
ka shkalkiuar ny€ problem shumé 18 madb dhe pir ke
me 1 béré funksionale kEté vitg, me pérjashtin 1€ Komitelil pér Arsimii, Kulig, Rimsé dhe Sport,
1 c1li ne ményré vullnetare ka punuar &€ vitm, edbe pse nuk jang paguar. Jemi né bashképunim
me Nénkryetarin ¢ Komunés, gé t'u mundésoimé pagesén pérmes mallrave dhe shérbimeve kétyre
anétaréve t€ komiteteve. Po ashtu sfidé ka qené edhe tek pika ‘Pyetje dhe pérgjigie parlamentare’,
I né kété raport jané t€ detajuara t€ gyitha, edbe ndérprerja e mbledhjes, si rezultat 1 pakénaqgésisé
nga opozita tek pyetjet dhe pérgjigiet. Uné ju premto] se nése né “Plan t€ Punés s¢ Kuvendit’, e
kemi st piké t& dyté, do t'1 siell né Kuvend né pikén e dyté 1€ rendif t& dités.

Fisnik Sltamniku: Tek rendi 1 dités, *Raporti 1 punés pér funksionimin e Kuvendit t&€ Komunés sé
Fushé-Kosovés pér vitin 2024°, ne st Kuvend i Kemunés kryesisht kemi funksionuar mir€, si sfidé
kané qené funksionimi 1 komiteteve tjeva, ku vlen t& theksohet se Komiteti p&r Arsim Kulturé Rind
dhe Sport, ka gené aktiv pér kundér faktit g€ nuk jané paguar dhe uné mendoj, se kéto komitete
nuk munden me gené funksionale pér dert sa nuk paguhen. Dua & ndalem tek pika “Pyetje dhe
pérgjigje parlamentare’, uné mendoi g€ po ju jepet shume hapésiré k&saj céshtje dhe kemi pasur
probleme i€ ndrvshme sa 1 pérket k&sa) ¢éshije, se sa pikave hera g€ jané shumé mé té réndésishme
se kjo, t& cilat po i kalojmé pa diskutime t€ miréfillta, andaj kjo puné duhet t& ndryshon.
Zévenpdés Kryesuesi 1 Kuvendit t&¢ Komunpés pér Komunitete: Né mbledhjen e Komytetit pér
Komunitete, uné e karn theksuar se Kuvendi 1 Komunés s& Fushé-Kosovés, éshté shembull pér
komunat tjera, t€ falénderoymé Kryesues 1 Kuvendit 16 Komunés pér ményrén e organizimit dhe
mbajtien e rendit. Po ashtu falénderoymé Kuvendin e Komunés s& Fushé-Kosovés, ku e ka mbrojt
nj& vendim 1 cili ka ardhur dy heré dhe ka dashur t& politizohet me Nénkryetarin pér Komunttete
dhe nuk e kemt shfugizuar, kjo &shi€ merité e Kuvendit, sepse ne k&t 18ndé e kemi fituar edhe né
givkaté dhe kété fal k&ti) Kuvendi.

Hasan Ismajli: Dua t€ ndérlidhem me kolegun z. Fisnik Sltamniku, ku tha se nuk &shté shumé e
réndésishme pika pyetie dbe pérgjigie parlamentare, ndoshta pér ju mundet me geng mé pak e
réndésishme ndérsa, personalisht pér mua £shtg shumé e réndésishme, sepse uné né mbledhjen e
kaluar 1 kam parashtruar pyetje drejtorit t€ arsmmit, pér ¢éshijen ¢ fémiut tim, 1 cila ka marré mé
grand, né shumén e mjeteve financiare prej 1,500.00€, me krygin ¢ kuq dhe uné kam kérkuar nga
dreytor1 qé€ ligyi dhe rreguiloria i€ obligon, me i pas i komisione, komisionin pérzgjedhés, kush
pérfiton grant, koristonin monitorues dhe nése fémiu im e ka keqpérdorg edhe ai duhet t& shkoj
afje ku kané shkuar ploté t& feré, uné dua pérgjigje dhe drejtori sot nuk &shté hig prezentd, uné
zyrtarisht kam kérkuar pér f8miun tim. Komisioni monitorues i merr faturat dhe ata fatura dubet
1 gjellin dhe ju duhet me shkuar me ato fatura dhe me paré se ku Eshté investuar.

Artan Aslani: Njéra prej sfidave t& Komitetit p&r Komunitete, &shté q& nuk po kemi pérkthyes
dhe po kemi shumé probleme.
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Kaveadic 18 iomanés 8 Fashi-Kesovia piv vitiy 2025
Kyyesnesi § Kuvendh 8 Komunds: Sa 1 pérkel Projekt-Plamt Vietor 8 Punés s& Kuvendit 18
Komunés s& Fushg-Kosoves pér vitin 2025, mendoj se 1€ gjithé debatin e kel shierur, 1deja gsiié
vetém me realizoar, Nése ka propozim shfesé ju lutem lajméroni.
Pas sqarimeve Kryesuesi 1 Kuvendit 8 Komunés, e giti né votim pér aprovim ‘Propozimin pér
shqyrtimin e paré t€ Projeki-Planit Vjetor 1€ Punés sé Kuvendit 1€ Komunés s& Fushé-Kosovés pér
vitin 2025.
U votua me: kat&rmbédhjet® vota ‘pér’, asnjé vota ‘kundér’ dhe asyé abstemim, gjithse
katérmbédhjeté pjesmarrés né votim.
Ne bazé & votimit Kryvesuesi 1 Kuvendit t&8 Komunés, konstatol se Kuvendi 1 Komunés me
upanimitet t& votave € pjesémarrésve né votim e aprovol pér procedim né diskutim publik
“Propozim pér shqyriimin e parg t& Projeki-Planit Vjetor i€ Punés s& Kuvendit t& Komunés €
Fushé-Kosovés pér vitin 20257 dhe mori:
VENDIM
1. Pér aprovimin né& parim pér procedurén e diskutimit publik 1€ ‘Projekt-Planit Vjctor €
Punés sé& Kuvendit 12 Komungs &€ Fush&-Kosovés pér vitin 2025°,
2. Pjesé pérbérése e k&tij vendimi éshié ‘Projekt-Plani Vietor 1 Punés sé Kuvendit t€ Komunés
s& Fushé&-Kosoves pér vitin 2025°.

Pika e katért (4) - Propozim pér ndryshimin e vendimit Nr. 88, t& datés 25.06.2024 pér
anétarét e Komisionit pér rekrutimin e Drejtoréve dhe Zévendés Drejtoréve né institncionet
arsimore t€ Komunés s& Fushé-Kosovés,

Kryesuesi i Kuvendit i€ Komunés: Uné mendoj se edhe tek pika ‘Propozim pér ndryshimin e
vendimit Nr, 88, t€ datés 25.06.2024 pér anétarét e Komisionit pér rekrutimin e Drejtoréve dhe
Z#&vendés Drejtoréve né institucionet arsimore 1€ Komunés s&€ Fushé-Kosoves’, debatin € kemi
shterrur né mbledhjen e kaluar, duhet me zévendésuar pér arsye 1€ konflikiit t€ mteresit, por s’
kemi pasur vota né€ mbledhjen e kaluar.

Hasan Ismajli: Gjithcka éshté né megull, ka ardhur herén e kaluar dhe nuk ka kaluar st shkak 3
mungesés s& votave, sepse nuk mundesh me gené né komision kur ke konflikt interesi, por uné
kamé kérkuar, gé 1 nj&jti komision, me nj& konkurs tjetér, kryetari i komisiomit drejtori 1 shkellgs
fillore né Lismir’ e ka pasur njé anétare t& familjes s€ t] dhe mé kané théné qé ligji e jep aférsing
dhe larggsiné e konfliklit t& interesit dhe ky konkurs tash duhet me u z&vendésuar me nj€ person
tjetér dhe konkursi tjetdr jo, uné k&€ muk po e kuptoj, kam kérkuar sqarime, por nuk kamé mairé.
Pas sqarimeve Kryesuesi 1 Kuvendit t& Komunés, e giti n€ votim pér aprovim ‘Propozim pér
ndryshimin e vendimit Nr. 88, t& datés 25.06.2024 pér anstarét e Komisionit pér rekrutimin €
Drejtoréve dbe Zévendés Drejtoréve né institucionet arsimore t& Komunés s€ Fushé-Kosovés’. -



Konimés s& Fushd-Kosovds dhe mon:

VENDIM
P&r ndryshim-ploiésinm e paragrafit 1.4, nép paragrafit 1.4.3 t€ vendimit Nr. 88, (& datfs
25.06.2024, pér zévendésimin e anétarii 1€ Komusionijt z. Nexhmedin Rexhepi - Z&vendés Drejtor
i Shkoliés Fillore t&8 Mesme t8 Ulét ‘Mihal Grameno’ -~ Aneksi 2 né Fushé-Kosovés, pér rekruiimmn
né institucionin parashkollor ‘Gézimi Yni’ né Fushé-Kosovés, me anétarin e ri z. Salith Jashanica
- Drejior 1 Shkollés fillore 1€ Mesme & Ulgt ‘Zejnel Salihu’ né fshatim Bardh 1 Madh.

Pika e pesté (5) - Shqyrtimi i Kérkesés Nr. 2028-2/24, & datés 13.12.2024, pér rishqyrtimin e
vendimit Nr. 146, té datés 03.12.2024, pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Xhamisé né
Fushé-Kosove.

Kryesuesi i Kuvendit t&8 Komunés: Uné dhe Nénkryetari 1 Komunés, kemi pasur i1 takime me
Ministriné e Mjedisit dhe ende jent duke i zhvilluar takimet, mirépo pér shkak t& proceduarave g¢
ne i kemi, uné e kam sjellg ng Kuvend shqyrtimin e Kérkesés Nr. 2028-2/24, 18 datés 13.12.2024,
pér rishgyrtimin e vendimit Nr. 146, & datés 03.12.2024, pér caktimin ¢ lokacionit pér ndértimin
e Xhamisé né Fushé-Kosové, edhe pse mendoj se shumé shpejt kemi me pasur njé pérgigje
pozitive nga Ministria.

Hasan Ismajli: Nuk e kuptova, i nderuar Kryesues 1 Kuvendit t&¢ Komunés, a po ¢ gei€ me
shfugizuar apo ¢ka, ai mori sgarime nga Kryesuesi i Kuvendit 1& Komunés. Kjo piké ka ardhur dy
heré, uné kam gené njéri prej mé & aktivé ng diskutime lidhur me k&t€ pung, pér sqaruar ¢éshtjen
né fjalé, jo q¢ uné kam gené kundér xhamisé dhe kundér fesé, qysh mé jané atribuar dhe fjalét kané
shkuar tek Bashkésia Islame e deri tek Myftiu z. Naim Térnava, g8 ung si asambleisté 1 Aleances
pér Ardhmériné e Kosovés, kam gené kumdér ndértimit t€ ¥Xhamisé dhe kundér fesg, e cila nuk ka
qené e vérteté aspak, uné kam prezantuar dokumentacion dhe e kam ngrit shgetésimin trm, ku kam
théné né ményrén si ka ardhur kjo piké, nuk kalon né asnjé ministri, sepse ka shkelje ligjore, nuk
ka dokumentacion t€ kompletuar dhe e keni gabim ményrén, se st e keni sjellé né Kuvendin e
Komungs, uné e kam parg situatén o€ teren si po flitet, q& uné kam qené si fajtor, 1 nderuar Kryesues
i Kuvendit, t& gjitha ato qé uné i kam prezantuar né Kuvend, me Harté Zonale t&€ Komunés, me
fleté poseduese, me shkresa, me pronén e cila ésht€ e humbur, uné me tn faqe shkrim e kam
njoftuar edhe Myftiun z. Naim Témava, 1 ¢ili t€ gjitha dokumentacionet i ka né zyrén e t1j. Uné e
di se dikush nga Ekzekutivi i Komumés, ka komunikuar dhe jang sgaruar dhe sqarimi ka gené, ajo
q¢ uné e kamé njoftuar. Tani a do ta shfuqizoni apo jo, &shté problem i juaji, sepse ju e kel fuqing
e votés, mirépo nése ky vendim nuk shfugizohet, e ajo 1€ cilén e that€ ju i nderuar Kryesues i
Kuvendit, gé keni mbet me biseduar, me Ministrin ¢ Mjedisit Planifikimit Hap&sinor dhe
" Infrastrukturés, uné nuk e di, sepse kété vendim Ministria e Planifikimit e ka kthyet mbrapa, pér
herén e dyié, e herén e paré e ka kihyer Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal, ju i nderuar



e kend ajellé né Kuvend, nése ky vendirn, nik shfuqizobet, 1 adeuan
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jeni 1 obliguar me reagitar ose me njoftaar me shicrese Minsiring e Adminisimmit 18 Prshtetit Fokal
ose né afat pesémbédhjeid ditor, duhet me hodh né veb-faqen zyrtare dhe vendim 1 b&het |
plotéfugishém, sepse jané munduar me ma 1’ vesh gé uné kam qené kundér Xhamisé, 1€ gptha
ekstraktet uné i’a kam dérguar myfiiv edhe ¢ka kam diskutuar uné dhe (€ tjerét.

Pas sgarimeve Kryesucsi i Kuvendit t¢ Komunés, e qitt ng votim pér shfugizim “Shqyriimi 1
Kérkesss Nr. 2028-2/24, 1€ datés 13.12.2024, pér rishqyriimin ¢ vendimit Nr. 146, 1€ daiés
(03.12.2024, pér caktimin e lokacionit pér ndériimin e Xhamisé né Fushé-Kosove’.

U votna me: asnjé voté ‘pér’, asnj€ voté ‘kundér’ dhe asnjé abstenim, gjithsej pesémbédhjets anétar
t€ pranishém né mbledhje,

Ne bazé t& votimit Kryesuesi 1 Kuvendit t&€ Komunés, konstatol se Kuvendi 1 Komunés nuk e
shfuqizoi ‘Kérkesén Nr. 2028-2/24, t& datés 13.12.2024, pas rishgyrtimio ¢ vendimit Nr. 146, t&
datés (03.12.2024, pér caktimin e lokacionit pér ndértimin ¢ Xhamist né Fushé-Kosové™

Pika e gjashté (6) - Shqyrtimi i Kérkesés Nr. 3385-1/25, té datés 06.01.2025, pér rishqyrtimin
e vendimit Nr. 139, té datés 03.12.2024, pér lejimin e mjeteve finapciare pér mésimin
joformal.

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés: T kemi marré njé vendim pér mésimin jo formal, ju e dini s1
shkon kjo piesg, pér arsye t&€ njé xhirollogarie, q¢ nuk munden me hap shkollat, ne duhet me marré
njé vendim, e t& cilin e kemi marr dhe Ministria e ka kthyer pas njé muaji e gfysmé me vonesg,
kétu Ekzekutivi § Komunés e ka pritte afatin ligjor prej 30 ditéve, e ka vendos né fuqgi, mirépo uné
si Kryesues 1 Kuvendit t& Komunés, ju kam treguar se edhe nése kthehet pas gjasht€ muajve, uné
e sjelle né Kuvend. K&té vendim e kemi debatuar.

Hasan Ismajli: Uné mendoj se profa z. Jahush Krasniqi éshté kompetent sa i pérket késaj ¢€shtje,
sepse jeni pjesé e tyre. Por nuk e di si ka ardhur ky vendim me u shfugizuar, sepse uné nuk shoh
shkelje ligjore né kété vendim, sepse Ministria e Arsimit e lejon mésimin jo formal dhe t€ gjithé
nxénésit t& cilét ndjekin mésimin jo formal, me ligj jané t€ obliguar ta paguajné njé shumé té
mjeteve financiare dhe me ato para duhet t& paguhen mésimdhénésit, mirépo gabimi &shté tek
Ekzelkutivit t& Komumnés, 1 cili nuk ka xhirollogari & veten, ky gabim &shté 1 Drejtorisg s€ Buxhetit
dhe Financave, sepse gysh né fillimi nuk ka shkuar ashtu si¢ duhet dhe nuk e ka paraparé se qysh
mundem me 1 marré k&to para, por uné votoi kundér me u shfugizuar ky vendim, sepse kéta
arsimtaré japin mund dhe parat jané té tyre.

Fisnik Slamniku: Pa dyshim se ne e pérkrahim mésimin jo formal, vetdm kisha pasur déshirg
nga Drejtoria e Buxhetit dhe Financave ta ding, decentralizimi 1 shkollave &shté béré ge njé kohé
t€ gjaté, ne jerni t8 centralizuar, ku njé shkoll€ nuk ka xhirollogari pér mésimin jo formal, sepse
nuk lejohet, dua ta di a’ka ndryshuar digka me kohén apo vazhdon, g€ ende t mos léj ohet hapja e
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U votua e: asié votd ‘piEr, asnjé void ‘kundgr * dhe asujé abstenim, pjithse) pesémbidhgetd
anétar 1€ pranishém né mbledhje.

Ne bazé 1& votimit Kryesuesi 1 Kuvendit & Komumés, konstatoi se Kuvendi 1 Koynunés mik e
shfugizon ‘Kérkesén Nr. 3385-1/25, & datés 06.01.2025, pas rishgyrtimin € vendimit Nr. 139, ié

datés (03.12.2024, pér lejimin e mjeteve financiare pér mésimin joformal”.

Pika e shtaté (7) - Pyetje dbe pérgjigje parlamentare

Kryesuesi i Kuvendit t& Komupés: Tani e kemi pikén ‘Pyete dhe pérgiigje parlamentare’, ftol
anétarét e Kuvendit t& Komunés qé té parashirojng ndomjé pyetje nése kané.

Hasan Ismajli: Kryesues nga Drejtoria e Shéndetésisé nuk e kemi askénd prezentg, mé ditd 1sha
né Qendrén e Miekgsisé Familjare né Fushé Kosové dhe pash njé pacient, 1 cili nuk 1shte banor 1
Komunés sé Fushé-Kosovés dhe kontrollin u deshté & ta pagua] né shumén e mjeteve prej 5€, po
ashtu edhe njé euro injeksionin, uné u ofrova né sportel dhe pyeta, vajzat t& cilat ishin me projektin
e Karitasit, mé thané se éshté urdhér i Ministrisé sé Shéndetésisé, uné ket pyetje déshirova g€ &
i'a parashtroj Drejtoreshés s& Shéndeigsisg, a &shié e vériete ljo gé ka ardhur nga Minisiria e
Shéndetésisé apo ka ndodhur brenda, sepse mes Kuvendit kjo nuk ka shkuar. Po ashtu as
Nénkryetari i Komunés nuk shté prezenté, para dy mbledhjeve uné e kam ngrit njé ¢éshije, ku ju
keni heshtur dhe k&té uné do 1€ filloj q& ta b&jé publike pas nénté shicurtit, i& gjitha parcelat e
komunds, t& cilat kané dalur ng prona private, jashiéligjshém, pa vendim gjykate, pa kontraté
shitblerje dhe njé nga to ka qené kétu tek tregu, ku un€ i’a kam lng %€ gjitha dokumentet
Neénkryetarit t&¢ Komunés dhe mé ka premtuar g€ nga neser, une do té filloj t&€ merrem me to, me
Drejtorin e Inspektoratit, toka &shté shitur, serbi ka jetuar né Komunén e Fushé-Kosoves, ju ka
kompensuar prona, ¢ ka marrur tek tregu, ju ka dhéné kétu, ju kané ndértuar tri shtépia, jané afr
si ta kalon rrugén dhe vien dikush i’a blen edbe ato tri shtépija dhe thot€, ngadalé se e kam né letra,
nuk &shtg e regjistruar edhe pesé ari midis tregut dhe i shet, edhe ata pesé€ ari dhe uné para dy
muajve kam reaguar pa u shitur ju keni beshtur. Uné rrezikoj siguring time, me Tuajt prona
komunale, sepse edhe mua mé viné disa mesazhe, ki kujdes mos fol. Pér ket€ arsye ne kérkojmé
cdo heré me gené ‘pyetie dhe pérgjigie’ e dyta. sepse drejtoret né fillim t& mbledhjes vijné dhe
ecin né kafe, me makina zyrtare dhe nuk i kontrollon askush, ndérsa zyrtari 1 cili tet€ or¢ rrin€ né
puné, e sidomos punétorét né sportel, nuk kané koh¢ as buké me ngrené, ndérsa drejtorét prej
taksave t& qytetaréve, rminé pesé minuta dhe ecin. Ne kemi toleruar q& kredibilitetin toné me ulé,
me néncnuar deri né até masé, ku njé drejtor i eméruar politiké, & sot gshtg dhe nesér nuk &shté,
me néncmuar dhe me théné uné shkol kur té dua, uné jap pérgjigje kur dua, uné si pérgjigiem knsh
&shité ai, po kéta asnjé muk kané guximin me hyré né listén e kandidatéve, as pér nivel gendror dhe
as pér nivel lokal, pérveg atij zotriut atje, i cili ka gen kandidat né zgjedhjet e kaluara dhe ka gené
mé 1 voluari, se 18 gjithé 18 tjerét q& i:ka pasur Lidhja Demokratike e Kosovés, prej pas luftés.
Rrenda késaj fushate, mbi tridhjetg punétorg, jang punésuar me ‘Projektin e Karitasit’, duke filluar



nga kétu, shéndetési, arsim, né shéndetési sa do qé t& punésosh jané pak, sepse kané shumé pacienté
dhe japin shérbime pér té gjithé ata q& kané nevojé, ndérsa kétu né Komuné t€ré ditén rrin€ né
telefon dhe marrin rrogé prej taksave tona, parat q& ne i kemi votuar né Kuvend pér projektin e
Karitasit dhe nuk béjné asgjé. Konkurs nuk ka pasur, jané marruar né nivel partiaké, ku Kryetari i
Komunés e béné listén, nuk shkon gjithé késhtu duhet ta kemi njé stop, ta luftojmé t€ kegen, vjen
prej Prizrenit dhe punésohet né Fushé-Kosové dhe fémijét toné, mbesin rrugéve, po ne kemi
sakrifikuar né vitet e 90-ta né Fushé Kosové, njé buké nése kemi dalur me ble jemi rrahur e jemi
nén¢muar, jemi ballafaquar nga méngjesi, e né mbrémje dhe sot fémijét toné, familjarét toné
néncmohen dhe nuk munden t€ punésohen, sepse vjen ajo nga Prizreni dhe e z&€né vendin dhe thoté
sshté psikologe klinike, me ¢faré t& drejte merr psikologe klinike, né gerdhe ose né shkollé, kur e
keni psikologen e komunés soné, cila e ka kryer fakultetin, masterin né t€ shtetit, fshatit ‘Lismir’
dhe nuk merret né puné. Ju duhet qé t& thoni stop, merre t€ cilés dush parti po t€ jeté e Komunés
s& Fushé-Kosovés. Kjo nuk éshté né rregull aspak dhe kété nuk duhet ta lejojmé, sepse e kemi
barrén mé t&€ madhe, sepse po jetojmé kétu.

Pika e teté (8) - T€ ndryshme.
Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés: Tani jemi né pikén ‘T€ ndryshme’, ftoi t€ pranishmit nése
kané ndonjé ¢éshtje pér diskutim.

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés falénderoi t& pranishmit pér pjesémarrje né mbledhje.
Mbledhja pérfundoi né ora 11:10 minuta.

Procesmbajtés
H jyrevcei




